
NOVINKY ZE ŠKOLY MICHAEL

 PF 2025

Ať jste v roce 2025 vždy ve správný čas na správném místě! 



 Projekt krabice od bot

Naše škola se letos poprvé zúčastnila předvánoční sbírky
KRABICE OD BOT.

Jedná se o největší českou sbírku dárků pro děti v nouzi.
Krabice od bot je určena pro děti a mládež do 17 let, kteří na
Vánoce moc jiných dárků nedostávají, případně pro jejich
rodiče. Sbírka má podtitul "Děti darují dětem". Nejčastějšími
dárci jsou právě děti, které buď doma s rodiči nebo ve školách
do krabice zabalí různé dárky, které chtějí jinému dítěti
věnovat. 
 
Sběrná místa provozují prověření dobrovolníci ve svém volném
čase a bez nároku na odměnu. Každé sběrné místo předem
zjišťuje potřeby dětí ve svém okolí: domlouvá se s úřady,
azylovými domy, nízkoprahovými centry, terénními pracovníky
nebo školami. Zjišťuje počet potřebných dětí a jejich věk a
pohlaví. Pro tyto děti pak dárky sbírá za pomoci rezervačního
systému na webu Krabice od bot, kde dárci vidí, kolik dětí
jakého věku a pohlaví je ještě potřeba obdarovat. 
 
Dárky se každý rok rozdávají v sociálně vyloučených lokalitách
a na ubytovnách za pomoci spolupracovníků dobře znalých
místních poměrů. Akce má za cíl potěšit na Vánoce co nejvíc
dětí žijících v tíživé sociální situaci.

 Předvánoční lyžařský kurz v Rakousku

Náš pedagog Lukáš Růžička se rozhodl, že uskuteční předvánoční lyžařský pobyt. On a
další tři kolegové se vypravili se studenty do rakouskych Alp v okolí města Linec, kde
společně strávili týden na svahu. 
 
Celá lyžařská výprava si užila krásné slunné počasí a plno zábavy. Jsme rádi, že naši
kolegové uspořádali tento předvánoční výlet a naladili se tak na svátky. 



 Vánoční bazárek pro Dobré víly dětem

Nedávno u nás ve škole proběhl již desátý ročník vánočního bazárku, který byl pořádán
ve spolupráci s organizací Dobré víly dětem. Za přípravou stojí naše pedagožka Hana
Bártová se studenty. 
 
Letošní ročník byl nejúspěšnější. Vybralo se téměř 20 000,- Kč. Veškerý výtěžek z této
akce bude darován organizaci "Dobré víly dětem". Děkujeme všem zúčastněným a
budeme se těšit zase za rok! 



Adventní výlety 

Každý rok naše škola pořádá předvánoční výlety do sousedních zemí. Tentokrat se
uskutečnily výlety dva. Naši pedagogové a studenti se vypravili do Drážďan, kde se
všichni prošli historickým městem. Dále navštívili barokní komplex Zwinger a nakonec si
užili tradiční vánoční trhy. 
 
Druhý výlet byl dvoudenní a konal se v Domažlicích a v Regensburgu.
 
V Domažlicích naši studenti a pedagogové v dopoledních hodinách navštívili vánoční
trhy a prošli se městem. Odpolední program byl věnován relaxu u bázenu a v saunách. 
 
V Regensburgu proběhla procházka historickým centrem města Řezna s možností
návštěvy historického muzea a zámku Thurn Taxisů. Celý den byl zakončen taktéž
návštěvou vánočních trhů, kde si všichni užili vánoční atmosféru a poté se celá výprava
vydala domů, do Prahy.



Film našeho absolventa z Akademie Michael je v užším výběru na
Cenu Magnesia za nejlepší studentský film

Máme velkou radost, že se do užšího výběru na Cenu Magnesia za nejlepší studentský
film dostal náš absolvent Nikolas Sand se svým filmem Léto 09.
Pětici nominovaných filmů se dozvíme již 13.1. 2025
 
Držíme palce!
 
https://www.filmcenter.cz/cs/novinky/uzsi-vyber-na-cenu-magnesia-za-rok-2024?
fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0Cq3rWxPmvG8x1QDSPsZAbpc3Sb32jI5ElJkx6
EIe-P6aDZXVZjpfWKRQ_aem_ls1FHKzeGm0QAj1xxkoHbg



 DJ Ahmet - nový český film v hlavní soutěži Sundance 

Další radostnou zprávou je úspěch našich pedagogů Michala Kráčmera a Veroniky
Kührové. Film, který produkovali byl vybrán do hlavní soutěže nejprestižnějšího a
největšího festivalu Sundance, který založil Robert Redford. Festival se koná v Park City
(stát Utah), USA.
 
Filmový festival Sundance 2025 uvede v hlavní soutěži český koprodukční snímek DJ
Ahmet. Je to teprve podruhé, co se český hraný celovečerní film uchází o hlavní cenu.
Film se bude promítat hned první den, 23.1. 2025 od 18:30 v Egyptian Theatre. 
 
Film je o síle hudby a touze po sebevyjádření, který natočil původem makedonský
režisér a scenárista Georgi M. Unkovski, absolvent pražské FAMU.
 
Jsme velice pyšní na naše kolegy a přejeme ať se film ve světě líbí!



Michael – Střední škola, Gymnázium a Vyšší odborná škola s.r.o. 

Machkova 1646 Praha 4, 149 00

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily? To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde Zde naleznete zásady zpracování Vašich osobních údajů

https://skolamichael.ecomailapp.cz/public/unsubscribe-test
https://www.akademiemichael.cz/wp-content/uploads/2019/01/zasady_web_2019.pdf

